AKT THEMELIMI

1 Shogérisé "2D Construction" shpk

Sot, né Tirané, mé 01 Korrik 2022, Uné Ortaku i Vetém Bardhyl Tefik Fusha hartoj
Aktin e Themelimit t& shogérisé “2D Construction" shpk, sipas kérkesave (&
legjislacionit shqiptar né fugi, me dispozitat q& vijojné:

Neni 1
Themelimi

Shoggria krijohet dhe ushtron veprimtaring e saj né pé€rputhje me legjislacionin shqiptar
né¢ fuqi dhe sidomos Ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Per Tregtarét dhe Shoqérité
tregtare”(1 ndryshuar), aktet e tjera ligjore q& do t& jené né fugi gjaté veprimtaris¢ s¢
Shoqéris€, si dhe me dispozitat e Statutit t& Shoqérisé qé 1 bashkangjitet ketij Akt
Themelues.

1) Emri i shoqgrisg &shté “2D Construction" shpk (kétu mé poshtg e quajtur
“Shoqgria”. Shoqggria themelohet ng formén e shogériss me pergjegjési té kufizuar
ng pérputhje me legjislacionin shqiptar.

2) Shogeria fiton personalitet juridik me regjistrimin ng Qéndrén Kombétare ¢
Biznesit.

3) Shoqgria do té ushtrojg aktivitetin e saj ng perputhje me legjislacionin shqiptar dhe
Statutin e saj.

1) Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén: Tirang, Njesia Administrative nr.1, Rruga
Ali Sheqi, Godine 1 kat, Kod banese 1704-302 Shkoze.

2) Shogéria mund t&é themelojé degé né& rrethe t& ndryshme t& Republikés s@
Shqipérisé, né pérputhje me ligjet e zbatueshme dhe Statutin.

Neni 3
Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé do té jeté:

1) Ndertime civile dhe industriale.

2) Rikonstruksion dhe mirembajtje godinash civile,industriale,veshje fasadash.

3) Ndertim rruge,autostrada,mbikalime,hekurudha,etj.

4) Punime gérmimi né& formacione t€ gjitha llojeve;

5) Impiante te sinjalistikes ndricuese te trafikut dhe sinjalistika rrugore jondricuesc.
6) Punime nentoksore,ura e vepra arti.
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7) Punime per prishjen e ndertimeve.

8) Impjante hidrosanitare, kuzhina, lavanteri, mirembajtja e tyre.

9) Impiante ngrites dhe trasportues(ashensore,shkalle levizese,trasportues).
10) Punime rifiniture te muratures dhe te lidhura me to.

11) Import-eksport dhe tregétim i materialeve te ndertimit e lendeve te para brenda
dhe jashté vendit.

Neni 4
Kohégzgjatja
Kohézgjatja e Shogérise do & jeté pér njé periudhé kohore t& pakufizuar, duke filluar n
data e regjistrimit né Qéndrén Kombétare t8 Regjistrimit.

Iy
el

Neni 5
Kapitali Themeltar dhe Ortaku i Vetém

1) Kapitali themeltar i shoqérisé do té jeté 1 pérbéré nga kontributi i ortakéve
themelues t& késaj Shoqérie, né vlerén 100.000 (njéqind mijé&) Leké, i pérbére nea
1(nj&) pjesé vlera nominale e s& cilés &shté 100.000(njéqind mijé) leké.

2) Ortaku i Vetém i Shoqgrisé &shté Bardhyl Fusha, atésia Tefik, i dtl. 15/05/1968.
lindur né Gramsh dhe banues né Tirang, identifikuar nga karta e identitetit me
Nr.038244485.

Neni 6
Ortakét

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve &shté organi mé i larté vendimmarrés i Shoqérisé.

Neni 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare (i
ndryshuar), organet drejtuese t& shoqérisé jané si mé poshté vijon: :

1) Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i larté vendimmarrés;
2) Administratori — organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqérisé.

Ményra e organizimit t& tyre dhe funksionimit &shté e pércaktuar né Statutin e Shoqérisé
qé€ 1 bashkélidhet kétij akti.

Shogéria do t& administrohet nga Administratori, Bardhyl Fusha, atésia Tefik, i dul.
15/05/1968, lindur né Gramsh dhe banues né Tirané, identifikuar nga karta e identitetit
me Nr.ID. G80515226R i cilit zgjidhet pér njé afat pér 5 vjet.

Shoqéria pérfagésohet para ¢do organi administrativ, gjyqgésor, enti publik apo privat dhe
né marrédhénie me t& tretét nga administratori, i cili i ushtron kéto té drejta né pérputhje
me Statutin e shoqérisé dhe legjislacionin né fuqi.
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Neni 8
Audituesit ligjoré

Audituesit ligjorg t& Shoqérisé do t& emérohen né pérputhje me ligjin né fuqi dhe pér cdo
vit financiar vjetor pér veprimtaring e shoqgérisé. Shoqéria do t& emérojé Audituesin
Ligjor.

Neni 9
Pjesmarrija
Ortaku themelues mund t& vendos me vullnetin e tij, pér pjesémarrjen né Shoqéri t& tjera
dhe t& krijojné ¢do lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim t& kufizimeve t& pércaktuara
me ligj.

Neni 10
Ngritja e degéve apo filialeve

Organizimi dhe funksionimi i shoqérisé, ngritja e degéve apo filialeve t& saj, do t¢é béhel
né pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

Neni 11
Ruajtja e Sekretit

Ortakét detyrohen t€ ruajné sekretin e themelimit dhe t& veprimtarisé sé Shogérise. 1¢
punésuarit dhe t&€ ngarkuarit me drejtimin e Shoqérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen
t& zhdémtojn€& Shoqéring pér démet q& i jané shkaktuar pér faj & tyre gjaté ushtrimit &
veprimtarisé sé tyre.

Neni 12
Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Mosmarréveshjet qé mund té lindin midis ortakéve apo midis ortakéve dhe Shoqérisé. 1&
cilét mund t€ kené si objekt t& drejta si rrjedhim i raporteve té tyre me shogéring do (¢
zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjygésoré Tirané.

Neni 13
Dispozitat pérfundimtare

Akt Themelimi u hartua ng 3 (tre) kopje, me vleré té nj&jté juridike pér t’u administruar
né baze te ligjit, nj¢ kopje pér t’u dorézuar ne Qendrén Kombétare te Biznesit dhe dy
kopje mbetet né dokumentacionin bazé té shoqérisé.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“2D CONSTRUCTION ” shpk
Bardhyl Fusha

Lol & Lot ?2d
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